



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

REAL DANMARK EJENDOMME IV APS
KONGENS NYTORV 28 1., 1050 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juli 2023

Henrik Wessmann Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Real Danmark Ejendomme IV ApS Kongens Nytorv 28 1. 1050 København K
	CVR-nr.: 41 86 06 42 Stiftet: 20. oktober 2020 Kommune: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Wessmann Jensen, formand Bo Rigmond Sattrup
Direktion	Jesper Brinkmann
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Handelsbanken
Advokat	DLA PIPER Oslo Plads 2 2100 København Ø

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Ejendommen består af en række erhvervsejerlejligheder beliggende i Lille Kongensgade og Østergade i København. Et renoverings- og optimeringsprojekt blev igangsat i 4. kvartal i 2022. Når projektet er endeligt gennemført, forventer selskabet at beholde ejendommen som en kernejendom, som dermed vil indgå i oparbejdelse af en portefølje af ejendomme beliggende i og omkring København.

I 4. kvartal i 2022 blev der indgået en aftale om et butiksljemål med en stor international virksomhed til etablering af deres flagship store.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, der svarer til det beløb, som den enkelte ejendom vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. For ejendommen i Østergade/Lille Kongensgade er dagsværdien baseret på, at ovennævnte renoverings- og optimeringsprojekt bliver gennemført. Dagsværdien er således opgjort baseret på ejendommens budgetterede nettoindtjening og afkastkrav i færdig renoveret og optimeret stand fratrukket ikke afholdte budgetterede renoverings- og optimeringsomkostninger samt sædvanligt developer honorar. Der er pr. 31.12.2022 ikke afholdt væsentlige renoverings- og optimeringsomkostninger.

Der foreligger per 31.12.2022 tilsagn fra selskabets finansieringskilder om finansiering af det påtænkte renoverings- og optimeringsprojekt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 5.020 t.kr. efter skat. Heri er indregnet dagsværdiregulering på 3.839 t.kr. Selskabets egenkapital udgør pr. 31.12.2022 35.702 t.kr.

Årets resultat er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.334.674	3.470.538
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		3.839.332	38.864.452
DRIFTSRESULTAT		7.174.006	42.334.990
Andre finansielle indtægter.....	2	0	142
Andre finansielle omkostninger.....	3	-13.609.561	-9.409.856
RESULTAT FØR SKAT		-6.435.555	32.925.276
Skat af årets resultat.....	4	1.415.822	-7.243.561
ÅRETS RESULTAT		-5.019.733	25.681.715
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-5.019.733	25.681.715
I ALT		-5.019.733	25.681.715

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme.....		223.000.000	216.700.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	223.000.000	216.700.000
ANLÆGSAKTIVER.....		223.000.000	216.700.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		0	75.318
Andre tilgodehavender.....		542.977	423.423
Tilgodehavender.....		542.977	498.741
Likvide beholdninger.....		227.811	747.564
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		770.788	1.246.305
AKTIVER.....		223.770.788	217.946.305

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		35.651.982	40.671.715
EGENKAPITAL.....		35.701.982	40.721.715
Hensættelse til udskudt skat.....		5.827.739	7.243.561
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		5.827.739	7.243.561
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		75.504.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		68.249.254	70.146.529
Deposita.....		1.540.051	2.636.713
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	145.293.305	72.783.242
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		0	80.531.643
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.208.444	183.575
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		35.617.082	16.175.013
Anden gæld.....		122.236	1
Periodeafgrænsningsposter.....		0	307.555
Kortfristede gældsforpligtelser.....		36.947.762	97.197.787
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		182.241.067	169.981.029
PASSIVER.....		223.770.788	217.946.305
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernregnskab	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	50.000	40.671.715	40.721.715
Forslag til resultatdisponering.....		-5.019.733	-5.019.733
Egenkapital 31. december 2022.....	50.000	35.651.982	35.701.982

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	142	
	0	142	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	2.257	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	13.609.561	9.407.599	
	13.609.561	9.409.856	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	-1.415.822	7.243.561	
	-1.415.822	7.243.561	
Materielle anlægsaktiver			5
		Investeringsejendomme	
Kostpris 1. januar 2022.....		177.835.548	
Tilgang.....		2.460.668	
Kostpris 31. december 2022.....		180.296.216	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022.....		38.864.452	
Årets værdireguleringer.....		3.839.332	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022.....		42.703.784	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....		223.000.000	
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Erhvervs-ejendomme	
Dagsværdi 31. december 2022.....		223.000.000	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		3.839.332	

NOTER
Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)
5

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendomme udgør 3,5 % pr. 31.12.2022. En forøgelse af afkastkravet på 0,5% point vil reducere den samlede dagsværdi med 29,45 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5% point vil forøge værdien med 39,3 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 8,9 mio. kr. Der er ikke indregnet eventuel strukturel tomgang.

Ejendommene udlejes til kontor, detailhandel og diskotek. Der er budgetteret med en leje pr. m² på mellem 2.000 og 13.750 kr. afhængigt af lejemålets anvendelsesmulighed.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendomme udgør pr. balancedagen 223 mio. kr., hvilket resulterer i en værdiregulering i resultatopgørelsen på 3.839 t.kr.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Langfristede gældsforpligtelser
6

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	75.504.000	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....	68.249.254	0	0	70.146.529
Deposita.....	1.540.051	0	0	2.636.713
	45.293.305	0	0	72.783.242

Eventualposter mv.
7
Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HAWK INVESTMENTS ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
8

Til sikkerhed for gæld på 143,7 mio.kr. har virksomheden udstedt ejerpantebreve på nominelt 145 mio.kr. med pant i investeringsejendomme, som samlet er bogført til 223 mio.kr.

NOTER**Note****Koncernregnskab****9**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Hawk Investments ApS, København, CVR-nr. 25083288.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Oskar Group A/S, København, CVR-nr. 30617401.
